
 

  

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO -  CODICE IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it  

 

 
All’Albo 
Agli atti 

Alla DSGA 

 
Oggetto: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione spese di personale e generali. 
Risorse del Piano “Scuola 4.0”-Azione1-“Next Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi” 
Linea di investimento M4C1I3.2 –Scuole 4.0:scuole innovative e laboratoriali - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU.  
TITOLO DEL PROGETTO: “ Comprensiv@MENTE4FUTURE” 

   CUP:C24D220028800061520006 

   CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11670 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

 
VISTO il Decreto Legge 06 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I3.2 - “Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di €. 242.177,99 per la realizzazione degli Interventi; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 
verbale n.38 del 18/05/2023 e delibera del Consiglio di Istituto verbale n.74 del 18/05/2023); 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3758/VI.2 del 22/03/2023; 

 
VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 18  de l  
10 /02/2025); 

VISTO l’avviso pubblico interno per il reclutamento dei membri interni prot.6134/VII.6 del 01/06/2023  

 
VISTI i decreti di incarico del personale individuate, pubblicati in Albo e nella pagina PNRR del sito web di istituto; 

 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato, interno ed esterno; 
 

VISTA la documentazione relativa al progetto PNRR in oggetto a cui si rinvia; 

VISTI gli esiti delle certificazioni; 
 
VISTA la chiusura di tutte le attività didattiche e delle procedure di acquisto forniture; 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
41

 -
 1

5/
02

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 

  

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO -  CODICE IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it  

 

 

VERIFICATI i documenti comprovanti l’effettivo svolgimento delle varie azioni (registri, fogli firma, time sheet); 
 

VISTO che è stata versata alla scuola il 60% della risorsa approvata pari a € 217.960,19 
 
Verificato che i fondi europei perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione dei 
pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

 
VISTA la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico 

DETERMINA 
la chiusura delle attività legate al progetto autorizzando la DSGA ad effettuare un’anticipazione di cassa per la 

liquidazione dei compensi dovuti (in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario aggiuntivo effettivamente 
svolte), per una somma complessiva di € 19.121,35 secondo il seguente prospetto 

riepilogativo: 

 

Direzione e coordinamento DS  

Viale Elena 

 

Ore 73 € 33.17/h € 2.421,781 

Supporto coordinamento e 

direzione 

DSGA                  

Vanacore Teresa 

Ore 197 € 24.55/h € 4.836,35 

Progettista didattico Prof.ssa  

Lo Giudice Sonia 

Ore 104 € 23.22/h €2.414.88 

Consulente metodologico 

didattico 

Docente  

Santoro Rossana 

Ore 104 € 23.22/h € 2.414.88 

Collaudatore Docente  

Felici Daniela 

Ore 52 € 23.22/h € 1.207.44 

Supporto al coordinamento 1 Ass.te Amm.vo 

Taranto Carmela 

Ore 78 € 12.25/h € 1.500.72 

Supporto al coordinamento 2 Ass.te Amm.vo Zurru 

Anna Lisa 

Ore 78 € 12.24/h € 1.500.72 

Fattura n 504/FP del 

28/11/2024 Pagamento 

mandato n 30 del 20/02/2025 

Ditta Ligra arredi   € 2.824,58 

 

Gli importi indicati si intendono lordo stato e su di essi saranno calcolate e versate tutte le ritenute di legge. 

La Direttrice SGA è autorizzata alla liquidazione di € 1.000,00 con anticipo di cassa, imputando la spesa al relativo 

capitolo di bilancio (scheda A3.12 Azione 1Next Generation Classroom Scuola 4.0 PNRR M4C1I3.2-2022-961-p-
11670). 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato in Albo e Amministrazione Trasparente e nella pagina PNRR del sito web ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Elena Viale 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
41

 -
 1

5/
02

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/

